MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23" July, 2013.

INFORMATION & PUBLIC RELATIONS DEPARTMENT
Cable TV chungchang

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask —

*1.  Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations
Department be pleased to state —

Cable TV chungchangah hian Sorkarin dan fel tak a nei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013
For answer on Tuesday, the 23h July, 2013

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Assistant Professor regularized chungchang.

Pu P.P. THAWLA to ask —

*2.

Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education
Department be pleased to state —

May 21, 2013 a Council of Minister Meeting-in Assistant Professors
31 (Contract basis) a thawk te a tihngheh (Regularised) kha eng dan
tan chhanin nge a tihngheh ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fkk g odockok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23 July, 2013.

TOURISM DEPARTMENT

Tourist Lodge, Baktawng chungchang

Pu K. LIANZUALA to ask —

*3.  Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to
state-

Tourist Lodge, Baktawng hi engtikah nge a sak hna thawh tan anih dawn?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23 July, 2013.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
Health Worker chungchang

Pu C. RAMHLUNA to ask —

*4.  Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be
pleased to state —

a) Health Worker-te hi Sub Health Centres hrang hrangah hian
engzatnge post chhuah an nih tak ?

b)  Tunah tak hian Sub Centres engzatnge Health Workers la nei
lo?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23rd July, 2013.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT
Zohmun khua tuizem siam sak chungchang

Pu R.L. PIANMAWIA to ask —

*5. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department
be pleased to state —

Zohmun khuaa tui harsatna sutkian nan tuizem siamsak tura tih kha
hma lak theih a ni tawh em?

NGURTHANZUALA
Secretary

..St...



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23" July, 2013.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Sports goods chungchang

Pu K. LIANZUALA to ask —

*6. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department
be pleased to state-

Sports & Youth Services in Sport goods hrang hrang MLA-te min pek
thin kha chhunzawm a ni dawn em?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23" July,2013.

ENVIRONMENT & FORESTS DEPARTMENT
Pollution Control Board chungchang.

Pu P.P. THAWLA to ask -

*7.  Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be
pleased to state -

(a) Mizoram Pollution Control Board hi Sorkarin kum khatah Grant-
in-Aid engzatnge a pek thin?

(b)  Grant-in-Aid pek nen hian an in enkawl zo em?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...Md...



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23" July, 2013.

LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT
Compensation claim chungchang

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask —

*8.  Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement
Department be pleased to state —

VC Pass neituten compensation an claim thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23" July, 2013.

LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT
House-site Board din chungchang

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask —

*Q,  Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement
Department be pleased to state —

In hmun neilote hnena In hmun petu tur House-site Board hi din a ni em ?
Din anih loh chuan din tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23rd July, 2013.

ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY
DEPARTMENT

NLUP Bawng chungchang

Pu C. RAMHLUNA to ask —

*10. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary
Department be pleased to state —

(a) NLUP atanga bawng sem hi chhungkaw engzatin nge chang a, chung
chhungkuate chu NLUP family atangin eng percentage nge?

(b) Bawng 1 lei nan hian sum engzatnge sen anih zel?

(c) Bawng sem zingah hian engzatnge thi ta? Hengte hi replace sak an ni
leh ta em?

NGURTHANZUALA
Secretary

..St...



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23" July, 2013.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

PHE Sub-Division, Tlungvel chungchang

Pu K. LIANZUALA to ask —

*11. Will  the Hon’ble  Minister for Public Health Engineering
Department be pleased to state-

PHE Sub-Division, Tlungvel ah engtikah nge hawn anih dawn?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23" July, 2013.

ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

Bawnghnute thar chungchang

Pu K. LIANZUALA to ask —

*12. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary
Department be pleased to state-

NLUP avang hian Bawnghnute thar engzatin nge a pun?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23 July,2013.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT
Playground laih chungchang.

Pu P.P. THAWLA to ask -

*13. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be
pleased to state -

(@) Kum 2012-2013 chhunga Tuipang khua a Playground puitling laih
nana < 19 lakh vel ruahman kha laih tir a ni tawh em?

(b)  Tunge Contractor?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...Md...



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23 July,2013.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
AIDS chungchang.

Pu P.P. THAWLA to ask -

*14. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department
be pleased to state -

(a@) Kum 5 kal ta chhung hian Mizoram State Sorkarin AIDS do let nan
Plan sum atangin cheng engzatnge kan sen ral ve tawh?

(b)  ART Centre hi Mizoram ah engzatnge awm? Khawiah te nge?

(c) Mizoram ah HIV hmuh chhuah tawh zat min hrilh thei em? Mi
engzatnge?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...Md...



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23" July, 2013.

LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT
LSC pek chungchang

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask —

*15. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement
Department be pleased to state —

In hmun pekte hnenah LSC pek nghal theih a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23" July, 2013.

ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

Bawnghnute sawngbawlna chungchang

Pu K. LIANZUALA to ask —
*16. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary
Department be pleased to state-

Chhingchhip khua a bawnghnute sawngbawlna dah tur atan engzat nge
sum ruahman a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013
For answer on Tuesday, the 23h July, 2013

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Mizo subject Lecturer chungchang.

Pu P.P. THAWLA to ask —
*17. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

(@) Govt. Higher Secondary School Saiha-ah Mizo Subject
Lecturer Post pahnih awm ah Lecturer an awm lo em ni ?

(b) An awm chuan an hming min hrilh thei em ?

(¢c) An awm loh chuan engnge a chhan ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fekk g odokok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23" July, 2013.

LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT
One - third surrender chungchang

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask —

*18. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement
Department be pleased to state —

In hmun tehfel dawna One-third surrender tura in tih thin hi danah a awm
em ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23rd July, 2013.

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS
DEPARTMENT

Sorkar sum hloh chungchang

Pu R.L. PIANMAWIA to ask —

*19. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer
Affairs Department be pleased to state —

Miretheite ngaih pawimawh avanga kan sorkarin buhfai manah cheng
engzatnge a hloh belh?

NGURTHANZUALA
Secretary

...St...



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourteenth Session : July, 2013.
For answer on Tuesday, the 23rd July, 2013.

FINANCE DEPARTMENT
Sorkar sum neih chungchang

Pu C. RAMHLUNA to ask —
*20. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to
state —
(a)Tun ah hian RBI ah hian Mizoram sawrkar hian sum engzatnge a neih?
(b)Engvangin nge heti taka sum lamah harsatna kan tawh tak le?
(¢) NLUP atan hian Plan sum ¥ 370 crores bakah hian CSS atangin sum
engzatnge hman anih 2010-2011, 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014

ah te hian?

(d) NLUP atan sum hman tawh zawng zawng hi Mizoram Plan Budget
atang hian engzat percent nge?

NGURTHANZUALA
Secretary

..St...



